Grodek aliud 49. 7. 48. 3. Ad flumen Hnieziola
& Tiram domicilium Herbort de Dziedzilovv viri clarissimi Suc-
camerarii Kamenecensis.

Grodek tertium 50. 49. In summitate fluminis Smetricz,
& vnum ex istis vocatur Slony Grodek.

GORKA 52. 6. 40. 6. Illustrium Comitum à
Gorka domicilium, quorum insigne est navis argonautica. Ex ea
gente prodierunt complures Palatini, Campiductores, Episcopi,
Castellani, Oratores ad exterarum nationes. Viri toga pariter & ar-
mis illustres. Horum nomen in Germania & in aliis exteris natio-
nibus ita clarum est, vt putes istos natos esse. Linea vt vocant, isto-
rum quantum ego scire possum ex Senatoribus, hoc ordine potest
recenseri. Lucas primus de Gorka Palatinus Posnaniensis 1340.
Lucas secundus de Gorka Palatinus Posnaniensis 1466. Vriel E-
piscopus Posnaniensis & Cancellarius regni 1479. Lucas de Gor-
ka & idem postea Episcopus Cuiavienfis, quem ego probè noue-
ram. Nam fui tum alumnus & condiscipulus nepotum huius, filio-
rum Andrea. Vsq; sumus præceptore Ioanne Cosmio viro eru-
dito, qui postea Theologus & à concionibus fuit apud Sigismun-
dum Augustum Regem Poloniae 1542. Tandem Andreas de
Gorka Castellanus & Capitaneus Posnaniensis generalis. Huius
tres filii: Lucas de Gorka Palatinus Posnaniensis. Frater denique
eius Andreas Castellanus Miediricensis, qui nunc fati concessit.
Et Stanislaus Palatinus Posnaniensis vir absq; omni exceptione,
omnium ordinum, omniumq; statuum iudicio incomparabilis,
amator Reipub. ardentissimus, & delictum Polonorum.

GNESNA 53. 7. 41. 5. Prima & antiquissima
fedes & Regia Poloniae, olim Lemisaletum dicta vt placet docti-
oribus.

oribus. Meo ævo ad eos honores euectus fuit Iacobus Vchanius, cui successit STANISLAVS CARNOVIVS. Præful diuini pariter & humani iuris peritissimus. Idem locus nobilitatus est sepulchro diui Alberti, & aduentu Otthonis tertii Imperatoris Romanorum. Et quod maximum est: eò loci primò honores Regii cum diademate delati sunt Boleslao Chobri sacratę memorię Regi Poloniae, & coronatio istic prima consummata fuit. Quapropter hoc nomine vicissim honos summus habitus fuit eidem Imperatori.

Glusininum 53. 42. Tempore Regis Locticonis eo loci bellum acerrimum gestum fuit cum Cruciferis, ductaque fuit istic fossa septem milliarium, cuius adminiculo aliquot millia Polonorum strenuè sese aduersus Cruciferos, Iulii Cæsaris aduersus Pompeium exemplo durante Pharsalico bello, defenderunt. Hoc ergo opus meritò inter antiquitates referri potest.

H

HALICZ 49. 5. 47. 6. Halicios Galatas alii esse volunt, ad quos beatus Apostolus scripsit, sed hoc non videtur verisimile: nisi fortè pars illorum auulsa in iis locis hæserit. Sed videtur verisimilius, Gallorum reliquias loco nomen dedisse. Neque enim procul ac illis oris Scordisci confederant qui Gallica gens erant. Balduinus etiam Gallus ante ducentos annos Imperium orientale occupauerat. Et fieri potest vt aliqua portio exercitus illius ad eum locum, compendium calamitatum suarum quærendo confugerit. Sed Haliciorum nomen ante Balduinum inclaruerat, vt liquet ex serie historię Polonicę. Reges Haliciorum coronati hoc ordine enumerantur: Colomanus nimirum, Daniel, deinde rursus Romani filius qui ad Zaichostum malè pugnauit. Leo tandem tertius, conditor vrbis Leopoltianę. Ad augendam verò celebritatem loci Ludouicus, quem nostri Loissum vocant, Rex Poloniae & Vngarię, sedem Archiepiscopalem in eadem Halicz erexerat, quæ postea Leopolim prudentissimo consilio translata fuit. Prælia etiam complura ad Halicium gesta locum celebriorem reddiderunt, maximè verò Criuoustii Regis victoriosissimi clades memorabilis, cuius postea ignominiam Cazimirus secundus victoria de Ruffis parta, aboleuit. Reperitur ibidem lapis Alabastrinus, pulcher admodum, ita vt nitore suo etiã Phrygium superare videatur. Auehitur inde in Germaniã & alias remotas regiones.